[image: ГЕРБ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31 января  2024 года  № 1

О  внесении  изменений  и  дополнений
в решение  Представительного  Собрания
Шекснинского  муниципального  района
от 14 декабря 2023 года № 143 «О  бюджете
Шекснинского  муниципального  района
на  2024 год  и  плановый  период  2025  и 2026 годов»

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание Шекснинского муниципального района РЕШИЛО:
    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского
муниципального района от 14.12.2023 года № 143  «О бюджете Шекснинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1) на 2024 год в пункте 1.1. раздела 1:
в абзаце 2 цифры «2 085 498,7» заменить цифрами «2 092 479,2»;
 в абзаце 3 цифры «2 085 498,7» заменить цифрами «2 200 400,9»;
          абзац 4 изложить в следующей редакции:
           «дефицит бюджета Района  в сумме 107 921,7 тыс.руб.  или  57,9 процента от  общего  объема  доходов  без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»;
          2) на 2025 год в пункте 1.1. раздела 1:
в абзаце 2 цифры «1 819 511,9» заменить цифрами «1 819 178,4»;
 в абзаце 3 цифры «1 819 511,9» заменить цифрами «1 819 178,4»;
          3) на 2026 год в пункте 1.1. раздела 1:
в абзаце 2 цифры «1 831 228,2» заменить цифрами «1 830 894,7»;
 в абзаце 3 цифры «1 831 228,2» заменить цифрами «1 830 894,7».
           4) в абзаце 2 пункта 3.4. раздела 3 цифры «1 292,3» заменить цифрами «14 628,0»;
            5) в абзаце 2 пункта 3.5. раздела 3 цифры «55 690,0» заменить цифрами «61 024,0»;
           6) в пункте 3.22. раздела 3 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
            7) приложения  1, 2,  6, 7, 8, 9, 10, 14, 16  к решению изложить  в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему Решению (прилагаются).
           2. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Шекснинского муниципального района                                   С.В. Маров
image1.jpeg